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W wyniku aukcji elektronicznej MON wybrało ofertę ADS na dostawę 2
zestawów bsl średniego zasięgu Aerostar, które mają być wykorzystane w
czasie misji w Afganistanie. Mają one kosztować 88 mln zł.
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Pierwotna wartość zestawów oferowanych przez Aeronautics Defense Systems
wynosiła 144 mln zł. Konkurencyjna oferta Elbitu była pierwotnie znacznie droższa -
Hermesy 450W miały kosztować 261 mln zł. Trzecia oferta - także izraelskiego - IAI
została odrzucona z przyczyn formalnych. Ostateczna cena została zaoferowana w
wyniku aukcji elektronicznej, która rozpoczęła się dziś o 10:00. W programie
modernizacji SZ MON przewidywało wydanie na kupowane systemy 186 mln zł.

Jeden z zakupionych zestawów ma trafić w ciągu 7 miesięcy do Afganistanu. Drugi ma
służyć do szkolenia obsług (Taktyczne bsl dla PKW-A po raz czwarty).

Wiceminister Marcin Idzik powiedział, że ocena oferowanych zestawów obejmowała
także analizę kosztów ich eksploatacji przez 20 lat, co wydaje się okresem znacznie
dłuższym niż realny czas używania takich systemów. Krytycy wyboru MON twierdzą, że
resort znacznie zaniżył wymagania wobec kupowanych bsl, rezygnując m.in. z
możliwości realizowania przez nie zaawansowanego rozpoznania radioelektronicznego.
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Oferta Elbitu, oferującego wyrób o większych możliwościach, musiała być w tej sytuacji
droższa niż ADS.

Jednym z atutów Aerostara była realizowana już od kilku lat współpraca MON z jego
producentem, dostarczającym SZ RP bsl Orbiter (11 w służbie Wojsk Lądowych i 4 w
DWS).

Powiązane wiadomości

Bsl dla MON wybrany (2010-02-01)
Taktyczne bsl dla PKW-A po raz czwarty (2009-12-16)

Procedura zakupu dużego bsl rozpoczęta (2008-10-23)

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2007-2026 Altair  Agencja Lotnicza Sp. z o. o

https://www.altair.com.pl/bsl-dla-mon-wybrany
https://www.altair.com.pl/taktyczne-bsl-dla-pkw-a-po-raz-czwarty
https://www.altair.com.pl/procedura-zakupu-duzego-bsl-rozpoczeta

